

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS  
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO  
SEÇÃO DE ANÁLISE E COMPRAS

RELAÇÃO MENSAL DE COMPRAS (ART. 16, CAPUT, DA LEI Nº 8.666/93) e demais DESPESAS - art. 8º - Lei nº 12.527/11

MÊS / ANO DE REFERÊNCIA: JUNHO/2021

PALMAS, 14 DE JULHO DE 2021

**MATERIAL DE CONSUMO**

NÚMERO DO PROCESSO/ANO	MODALIDADE DE LICITAÇÃO	NÚMERO DA NOTA DE EMPENHO	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ DO FORNECEDOR	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QUANTIDADE	UNIDADE	\$ UNIT	\$ TOTAL	
0005850-03	2021	PR	2021NE233	PONTOMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	37374797/0001-05	ALCOOL LÍQUIDO 70% C/ 1000ML Marca: ITAJÁ	400	UND	R\$ 4,70	R\$ 1.880,00
0005849-18	2021	PR	2021NE237	F C COUTINHO EIRELI	37063292/0001-11	TOALHAS INTERFOLHAS, COR BRANCA, FOLHAS SIMPLES ALTAQUALIDADE - GOFRADO, COM GRAMATURA DE 32 A 34 G/M²; 100% CELULOSE; FOLHAS INTERCALADAS C/ 2 DOBRAS. EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 1.000 FLS. MARCA: GLOBO	100	PCT	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00
0005849-18	2021	PR	2021NE237	F C COUTINHO EIRELI	37063292/0001-11	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL TRIPLA - FABRICADA EM NÃO TECIDO POLIPROPILENO; TRIPLA CAMADA COM FILTRO; CLIPE METÁLICO PARA AJUSTES NASAL, HIPOALERGÊNICA E ATÓXICA; COM REGISTRO NA ANVISA. CAIXA COM 50 UNIDADES. MARCA: NAIR	100	CX	R\$ 23,00	R\$ 2.300,00
0005842-26	2021	PR	2021NE241	AMPLA COMERCIAL EIRELI	05891838/0001-36	FITA ADESIVA EM PVC TRANSPARENTE, FILME EM POLIPROPILENO, ADESIVO DE BORRACHA NATURAL, 48MM X 100M. MARCA: ADELBRAS	200	UND	R\$ 10,86	R\$ 2.172,00
0005842-26	2021	PR	2021NE241	AMPLA COMERCIAL EIRELI	05891838/0001-36	COLA BRANCA, PARA USO ESCOLAR, BASE PVA, NÃO TÓXICA, LIVRE DE SOLVENTE, LAVÁVEL E CERTIFICADA PELO INMETRO. FRASCO CO 40 GRAMAS. MARCA: MAXI COLA	100	UND	R\$ 1,46	R\$ 146,00
0005842-26	2021	PR	2021NE241	AMPLA COMERCIAL EIRELI	05891838/0001-36	CLIPS PARA PAPEL, 6/0 OU N. 06, CAIXA C/50 UNIDADES. MARCA: BACCHI	100	CX	R\$ 2,60	R\$ 260,00
0005846-63	2021	PR	2021NE234	GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI	27327858/0001-11	ETIQUETA ADESIVA BRANCA EM FOLHAS FORMATO A4, PARA IMPRESSÃO INKJET E LASER, ÚNICA ETIQUETA EM CADA FOLHA, PACOTE COM 100 FOLHAS. MARCA/FABRICANTE: LINK ETIQUETAS	50	PCT	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00
0005846-63	2021	PR	2021NE234	GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI	27327858/0001-11	PILHA, TIPO ALCALINA, TAMANHO AAA (3A), VOLTAGEM/AMPERES 1,5V. MARCA: ELGIN	200	UND	R\$ 2,34	R\$ 468,00
0005528-80	2021	PR	2021NE230	UNICOBA INDUSTRIA DE COMPONENTES ELETRÔNICOS E INFORMÁTICA S.A.	07589288/0001-20	BATERIA SELADA VRLA 12V 9AH. SISTEMA ELETROQUÍMICO: CHUMBO - ÁCIDO SELADA, SELADA (REGULADAS POR VÁVULAS) TERMINAL FASTON 187 DIMENSÕES: ALTURA ENTRE 92 E 98mm; ALTURA COM TERMINAL; ENTRE 96 E 104mm; LARGURA: ENTRE 63 E 67mm; PROFUNDIDADE: ENTRE 149 E 153mm. VIDA ÚTIL MÍNIMA EM FLUTUAÇÃO DE 5 (CINCO) ANOS, EM CONDIÇÕES NORMAIS DE FUNCIONAMENTO E ARMAZENAGEM; GARANTIA DE 12 MESES. MARCA: UNIPOWER, MODELO: UP1290, FABRICANTE: SHENZHEN CENTER POWER IEC61056-1 (CERTIFICADO ORIGINAL E TRADUZIDO)	745	UND	R\$ 89,17	R\$ 66.431,65

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS  
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO  
SEÇÃO DE ANÁLISE E COMPRAS

RELAÇÃO MENSAL DE COMPRAS (ART. 16, CAPUT, DA LEI Nº 8.666/93) e demais DESPESAS - art. 8º - Lei nº 12.527/11

NÚMERO DO PROCESSO/ANO		MODALIDADE DE LICITAÇÃO	NÚMERO DA NOTA DE EMPENHO	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ DO FORNECEDOR	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QUANTIDADE	UNIDADE	\$ UNIT	\$ TOTAL
0005878-68	2021	PR	2021NE270	PURA VIDA ALIMENTOS E PRODUTOS EIRELI	29427609/0001-23	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, TIPO SUPERIOR, EMPACOTADO A VÁCUO EM EMBALAGEM DE 500g, MARCA: BICO DE OURO PREMIUM	500	UND	R\$ 5,50	R\$ 2.750,00
0005844-93	2021	PR	2021NE236	TIE TAPETES - EIRELI	10261012/0001-23	TAPETE DE VINIL MEDINDO 0,70mx0,40m. MARCA: KAPAZI/VINIL	30	UND	R\$ 39,60	R\$ 1.188,00
0006160-09	2021	PR	2021NE262	LAZZACLEAN SERVIÇOS DE PORTARIAS LTDA	35840944/0001-51	COMPOSTEIRA/REJEITOS KIT CAIXA PARA COMPOSTAGEM ORGÂNICA131 LITROS. MATERIAL: TERMOPLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA PEAD (POLITILENO DE ALTA DENSIDADE) DIMENSIONAL EXTERNO C600 X L400 X A563,5 CAPACIDADE INTERNA 131 LITROS AS DUAS PRIMEIRAS CAIXAS DE CIMA TEM 50 LITROS CADA E A ÚLTIMA CAIXA TEM 31 LITROS E A MESMA LARGURA. MARCA: DZAINER	1	KIT	R\$ 615,00	R\$ 615,00
0006283-07	2021	PR	2021NE271	RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI	27.232.288/0001-86	RELATÓRIO DE GESTÃO: MIOLO EM PAPEL COUCHE FOSCO 170g, 4X4 CORES DE IMPRESSÃO FORMATO FECHADO 230X305mm, 120 PÁGINAS. ACABAMENTO COSTURADO, COLADO, VERNIZ UV. CAPA DURA: EM PAPEL COUCHE FOSCO 150g, 4X0 CORES DE IMPRESSÃO, REVESTIDA NO PAPELÃO 2mm, MEDINDO 230 X 305 mm FECHADO MAIS LOMBADA E FOLHA DE GUARDA EM PAPEL COUCHE 170g, 4 X4 CORES DE IMPRESSÃO. ACABAMENTO: LAMINAÇÃO FOSCA (BOPP) E VERNIZ UV LOCALIZADO, APLICAÇÃO DE HOT STAMPING NA COR DOURADO	180	UND	R\$ 114,00	R\$ 20.520,00
<b>SUB-TOTAL (Material de Consumo)</b>									<b>R\$ 102.330,65</b>	

**MATERIAL PERMANENTE**

NÚMERO DO PROCESSO/ANO		MODALIDADE DE LICITAÇÃO	NÚMERO DA NOTA DE EMPENHO	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ DO FORNECEDOR	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QUANTIDADE	UNIDADE	\$ UNIT	\$ TOTAL
0005459-48	2021	PR	2021NE218	CAPY REPRESENTAÇÕES E COMERCIO EM GERAL LTDA	29590960/0001-30	APARELHO CELULAR TIPO SMARTPHONE, DUAL CHIP, PROCESSADOR OCTA-CORE, 128GB E MEMÓRIA DE 4 GB, TELA DE 6.5 POLEGADAS, COMPATIVEL COM O SISTEMA OPERACIONAL ANDROID 10, BATERIA DE 4.500MAH, 1 ANO DE GARANTIA, COM CARREGADOR, CAPA, PELÍCULA,, FONES DE OUVIDO. MARCA/MODELO: XIAOMI/NOTE 9	75	UND	R\$ 1.570,66	R\$ 117.799,50
0002066-18	2021	PR	2021NE266	ESPAÇO DIGITAL COM E LO. DE ÁUDIO CINE VÍDEO E ILUM LTDA	08083394/0001-09	KIT TELEPROMPTER DOBRÁVEL E DESMONTÁVEL COM TRIPÉ E MONITOR COM ENTRADA HDMI. DISPLAY CRISTAL SEMI-REFLETIVO DE 19". CABO HDMI. MARCA: LINEPRO. MODELO: 18 POLEGADAS	1	KIT	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00
<b>SUB-TOTAL (Material Permanente)</b>									<b>R\$ 120.799,50</b>	

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS  
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO  
SEÇÃO DE ANÁLISE E COMPRAS

RELAÇÃO MENSAL DE COMPRAS (ART. 16, CAPUT, DA LEI Nº 8.666/93) e demais DESPESAS - art. 8º - Lei nº 12.527/11

NÚMERO DO PROCESSO/ANO	MODALIDADE DE LICITAÇÃO	NÚMERO DA NOTA DE EMPENHO	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ DO FORNECEDOR	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QUANTIDADE	UNIDADE	\$ UNIT	\$ TOTAL	
<b>Registros das demais despesas - art. 8º, § 1º, III, da Lei nº 12.527/2011 (Regula o acesso às informações)</b>										
<b>SERVIÇOS</b>										
NÚMERO DO PROCESSO/ANO	MODALIDADE DE LICITAÇÃO	NÚMERO DA NOTA DE EMPENHO	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ/CPF DO FORNECEDOR	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QUANTIDADE	UNIDADE	\$ UNIT	\$ TOTAL	
0004352-66	2021	IL	2021NE216	TELLVS CONSULTORIA, TREINAMENTO E SERVIÇOS LTDA	26614918/0001-14	CAPACITAÇÃO DOS SERVIDORES - IMPLEMENTAÇÃO DE ADEQUAÇÃO À LEI GERAL DE PROTEÇÃO DE DADOS. COM PARTICIPAÇÃO DE 15 SERVIDORES, CARGA HORÁRIA DE 25 H/A. EVENTO NA MODALIDADE EAD.	1	SERV	R\$ 25.371,43	R\$ 25.371,43
0000120-11	2021	PR	2021NE203	GENTE SEGURADORA S/A	90180605/0001-02	SERVIÇOS DE SEGURO DO TIPO TOTAL DE AUTOMÓVEIS PARA A FROTA DE VEÍCULOS - ITEM 1 - P/ 70 VEÍCULOS	1	SERV	R\$ 19.000,00	R\$ 19.000,00
0000120-11	2021	PR	2021NE203	GENTE SEGURADORA S/A	90180605/0001-02	SERVIÇOS DE SEGURO DO TIPO TOTAL DE AUTOMÓVEIS PARA A FROTA DE VEÍCULOS - ITEM 2 - P/ 2 VEÍCULOS	1	SERV	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
0003543-30	2021	IL	2021NE191	TIAGO GAGLIANO PINTO ALBERTO	082511367-92	CAPACITAÇÃO DE 40 SERVIDORES NO CURSO DE TEORIA DA ARGUMENTAÇÃO E DA DECISÃO JUDICIAL, NA MODALIDADE IN COMPANY VIA INTERNET, COM CARGA HORÁRIA DE 15H/A	1	SERV	R\$ 16.000,00	R\$ 16.000,00
0002822-27	2021	IL	2021NE208	AOVS SISTEMA DE INFORMÁTICA S.A	05555382/0001-33	ASSINATURA DE CURSO COM O TEMA: TRILHAS DE CONHECIMENTO EM TIC, NO FORMATO EAD, COM PARTICIPAÇÃO DE 17 SERVIDORES, CURSO REALIZADO NA MODALIDADE EAD	1	UND	R\$ 15.300,00	R\$ 15.300,00
0005837-04	2021	IL	2021NE274	ANDREI PUBLICAÇÕES MEDICAS FARMACEUTICAS TECNICAS LTDA	62958491/0001-35	ASSINATURA ANUAL PERIÓDICO ELETRÔNICO - CONSULTA PREÇOS MEDICAMENTOS, MATERIAIS HOSPITALARES - REVISTA BRASÍNDICE 12 MESES (24 EDIÇÕES) + BRASÍNDICE ELETRÔNICO 24 EDIÇÕES QUINZENAIS (ANUAL) EXEMPLAR DA REVISTA RECEBER VIA CORREIO CARTA, ACESSO ELETRÔNICO POR 24 EDIÇÕES PARA UM USUÁRIO (MONO USUÁRIO).	1	UND	R\$ 1.530,00	R\$ 1.530,00
0003818-25	2021	IL	2021NE186	BVQI DO BRASIL SOCIEDADE CERTIFICADORA LTDA	72368012/0001-84	CAPACITAÇÃO DE 2 SERVIDORES NO CURSO DE ATUALIZAÇÃO EM AUDITORIA DA QUALIDADE - AUDITOR LÍDER DA NORMA ISO 14001, NA MODALIDADE EAD, COM CARGA HORÁRIA DE 42H/A	1	SERV	R\$ 5.980,00	R\$ 5.980,00
0002905-94	2021	IL	2021NE171	JACIRA FERNANDES CURSOS PREPARATÓRIOS LTDA	08716784/0001-60	CAPACITAÇÃO DOS SERVIDORES NO CURSO IN COMPANY, NA MODALIDADE EAD, "CAPACITAÇÃO LINGÜÍSTICA - REDAÇÃO JURÍDICA", PARA UM PÚBLICO DE 40 SERVIDORES, COM CARGA HORÁRIA DE 21H/A	1	SERV	R\$ 7.906,80	R\$ 7.906,80
<b>SUB-TOTAL (Serviços)</b>								<b>R\$ 92.588,23</b>		
<b>TOTAL (Material de Consumo + Material Permanente + Serviços)</b>								<b>R\$ 315.718,38</b>		
LEGENDA: PR = PREGÃO (ELETRÔNICO e PRESENCIAL); DL = DISPENSA DE LICITAÇÃO; IL = INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO; ARP = ADESÃO À ARP; CV = CONVITE; TP = TOMADA DE PREÇOS; CC = CONCORRÊNCIA										